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CAMPO MAGRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO
ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

Oficio n° 136/2024
Respostas aos Requerimentos n°:025, 026, 027, 028, 029 e 030.

Campo Magro, 22 de julho de 2024

Excelentissimo senhor Presidente da Camara Municipal de Campo Magro,
Vereador Alvaro Bueno de Lara.

Venho por intermédio deste, encaminhar-lhe respostas aos
Requerimentos:
n°: 025/2024, Protocolo n°: 3431/24:
n°: 026/2024, Protocolo n°: 3462/24:
n°: 027/2024, Protocolo n°; 3432/24;
n°: 028/2024, Protocolo n°: 3433/24;
n°: 029/2024, Protocolo n°: 3434/24:
n°:030/2024, Protocolo n°: 3568/24.

- - -

de autoria do llustre Vereador / Presidente: Alvaro Bueno de Lara — Arvinho.

Por sonseguinte, encaminho a resposta e documentos prestados pela
Secretaria Municipal de Educagéo, Esporte, Cultura e Lazer — SEMEC;
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa — SEGEA;

Secretaria Municipal da Fazenda — SEFAZ;
Diante do exposto, permanecemos a disposi¢&o para maiores esclarecimentos
que se mostrem necessarios.

Assinado de forma digital por CLAUDIO CESAR
CLA U D|O CESAR CASAGRANDE:86536974972

CASAGRANDE:86536974972 Dados: 2024.07.22 16:16:48 -03'00"
Claudio Cesar Casagrande
Prefeito Municipal

RODOVIA GUMERCINDO BOZA - 20.823 - KM 20 - SEDE
CAMPO MAGRO/PR - 83535-000



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
Filtros aplicados a0 relati; Yrio

Nimero do processo: 0003462/2024

PPRgInA "

Data: 21/06/2024

Némero do processo: 0003462/2024
Soligitagéo: 3312 - REQUERIMENTO
Numero do documento:

Reguerente: 38359 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
Benéﬁciério:

Endereco: Rua SILVESTRE JAREK N° 120 - 83535-000
Complemento:

Loteamento: Condominio:

Telefone: Celular:

E-mail: camara@campomagro.pr.leg.br

Local da protocolizagdo: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO

Numero do protocolo: 166345

Ndmero tGnico: 4TJ.44A.827-87

CPF/CNPJ do requerente: 01.645.691/0001-43
CPF/CNPJ do beneficirio:

Bairro: SEDE

Municipio: Campo Magro - PR

F

ax:

Notificado por: E-mail

Localizacéo atual: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
Org. de destino: 001.001.017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Protocolado por: Mariel Fabiano Atualmente com: Mariel Fabiano
Situagao: NZo analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Externa Prioridade: Normal
Protocolado em: 21/06/2024 11:48 Previsto para: Concluido em:
Sumula: Oficio n°® 26/2024
Observacgao:
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Mariel Fabiano CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
(Protocolado por) (Requerente)

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: Mariel.Fabiano / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Hora: 11:48:34



Ciamara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand B

Gabinete do vereador CHIQUINHO DO POVO.
REQUERIMENTO
N°026/2024

O Vereador infra-assinado. no uso de suas atribuicdes
legais. vem com o devido e costumeiro respeito a este 6rgdo requerer o que segue:

A Secretaria municipal de Gestdo Administrativa

SEGEA do Municipio de Campo Magro e seus responsavels. juntamente com a autorizacio do
excelentissimo Prefeito do Municipio.

Requer informagdes mais detalhadas a respeito dos postos de atendimentos dos
CORREIOS dentro do Municipio de Campo Magro.

I- Quantas Postos de atendimento dos Correios tem dentro do Municipio de campo
Magro?

2- Quais os servi¢cos ofertados aos Municipes neste postos de atendimento, se houver
diferenca entre as unidades favor listar a unidade e quais servicos sio esses?.

3- Os Imoveis que estdo lotadas estas unidades. tem seus contratos de locacdo renovados/e

ou contratados de qual forma e em quanto tempo?

Com a finalidade de levar a informagio aos Municipes a cerca destes questionamentos,

Assim:

Contando com Vossa presteza. Subscrevemo-nos.

Campo Magro, 13 de Junho de 2024. s b Jun. e

W
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% Aprovade em _UALLR  Discussdo

Sala das Sessges, b

Rua Silvestre Jarek. 120. Centro -- CEP 83.535-000 - Fone 3677-1253
Campo Magro - PR
www.campomagro.pr.leg.br
camaraf@campomagro.pr.leg.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

MEMORANDO INTERNO N2 554/2024

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA - SEGEA

ASSUNTO: INFORMAGCOES RELACIONADAS AO FUNCIONAMNETO DOS CORREIOS NO MUNICIPIO.

SECRETARIA: Tatiane Almada

SOLICITO ATENCAO EM PRESTAR A DEVIDA RESPOSTA REFERENTE AO
REQUERIMENTO:N°:026/2024 - PROTOCOLO:N°:3462/24 — VEREADOR:CHIQUINHO DO POVO.

SEM MAIS PARA O MOMENTO.

CAMPO MAGRO, 24 DE JUNHO DE 2024.
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JOCENI TEREZINHA GULHAK
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

RODOVIA GUMERCINDO BOZA - 20.823 - KM 20
CENTRO - CAMPO MAGRO/PR - 83535-000




Prefeitura Municipai de Campo Magro/PR
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CAMPO MAGRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO

MEMORANDO INTERNO N° 070/2024

DATA: 17.07.2024
DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
REF: PROTOCOLO 3462/2024

Prezada Secretaria,

Venho respeitosamente perante vossa senhoria, em resposta ao
Memorando interno n° 554/2024, a respeito do Requerimento sob n°

026/2024.

Considerando que a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS é uma entidade ptblica com personalidade juridica de

direito privado.

Considerando que os servicos prestados pela EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS a esta municipalidade,

trata-se de um Contrato Comercial.

Considerando que os servicos fornecidos pela EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS na AGC CERNE, é

firmado através de um Acordo de Cooperacdo Técnica.

Encaminha-se em anexo a este, os documentos com as informacoes
/ /74 )
/ \ \66

solicitadas. "

M
TATIANE ALMADA

Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CNPJ 01.607.539 /0001-76
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP: 83.535-000 - Fone: (41) 36774000
http://www.campomagro.pr.gov.br
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) Correlos

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS — CORREIOS

ACORDO DE COOPERACAO TECNICA PARA INSTALACAO DE DE AGENCIA COMUNITARIA N.2 026/2022

A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, Empresa Publica Federal, vinculada ao Ministério Supervisor,
criada pelo Decreto - Lej N© 509, de 20 de margo de 1969, inscrita no CNPJ/MF sob o N¢ 34.028.316/0001-03, com
sede em Brasilia/DF, situada no Setor Bancario Norte (SBN), Quadra 1, Conjunto 03, Bloco "A", doravante
denominada simplesmente Correios, representada, neste ato, por seu Superintendente Estadual dos Correios no
Parana, WILLYAN AKIRA MATSUBARA, Carteira de Identidade n.2 4.976.355-7 SSP/PR, CPF 741.791.529-91, e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.2 01.607.539/0001-76, com sede na cidade
de CAMPO MAGRO/PR, situada 3 RODOVIA GUMERCINDO BOZA, 20823 KM 20 CENTRO CEP 83535-000, doravante
denominada simplesmente de ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA, neste ato representada por seu PREFEITO
MUNICIPAL, Sr CLAUDIO CESAR CASAGRANDE, carteira de identidade n.2 4.619.196-0 SSP/PR, CPF n.2 865.369.749-
72, e Sra TATIANE CRISTINA ALMADA SANTANA DA SILVA, carteira de identidade n.© 363036957 SSP/SP, CPF n.¢
049.243.879-08.

RESOLVEM acordar, por forca do presente instrumento, com fulcro na Lei n.° 13.303/2016, na Portaria n.°
2.729/2021, de 28 de maio de 2021, do Ministério Supervisor, e tendo ainda como referéncia legislativa, no que
couber, o Decreto n.2 6.170/07 e a Portaria interministerial n2 424, de 30 de dezembro de 2016, o presente ACORDO
DE COOPERAGAO TECNICA para a Agéncia de Correios Comunitaria, que sera regido pelas seguintes clausulas e
condicdes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E SUAS CARACTERISTICAS

1.1, Pelo presente instrumento de Acordo de Cooperagdo Técnica e na melhor forma de direito, os Correios e o
ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA acordam em conjugar esforcos, no intuito de proporcionar ATENDIMENTO DE
SERVICOS POSTAIS a populacgio da localidade de ESTRADA DO CERNE, por meio de Agéncia de Correios Comunitéria
(doravante denominada simplesmente AGC), mediante prestacdo de servicos e a comercializagdo de produtos, na
forma que lhe forem autorizados, conforme descricdo constante do Plano de Trabalho, parte integrante do presente
Instrumento, de acordo com as orienta¢des que lhe forem fornecidas e sob a supervisao dos Correjos.

1.2, Além das atividades de comercializagdo de produtos e da prestacdo de servigcos dos Correios, na forma
autorizada pelos Correios, 0 ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA podera executar outras atividades e prestar servicos
afins e ndo concorrentes com a atividade postal, previamente autorizadas pelos Correios e indicadas no Plano de
Trabalho.

2. CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGAGOES E DA PARTICIPAGAO DOS CORREIOS

2.1.  Ministrar treinamento inicial de qualificacdo para operacdo da unidade, inclusive, por ocasido da implantacio
de novos servicos ou introdugdo de novos procedimentos, bem como promover cursos de reciclagem quando houver
rotatividade de seus servidores, empregados ou prepostos.

2.2. Os Correios fornecerdo a ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA 0s insumos/materiais de consumo personalizados
coOm as marcas e patentes registradas ou licenciadas em nome dos Correios que serdo utilizadas, exclusivamente, na
prestacdo de servicos, no tratamento dos objetos ou expedicdo da carga postal, enquanto esse for o padrdo adotado
peios Correios.

7.3 Ndo serdo fornecidos pelos Correios os insumos/materiais de consumo que podem ser adquiridos
diretamente de qualquer fornecedor ou de fornecedor homologado, a exemplo de materiais de escritério,
administrativos ou de apoio a operacao.

2.4.  Cumprir e fazer cumprir as disposi¢Bes regulamentares do servico, as cldusulas do Acordo de Cooperacdo e as
normas legais, supervisionando, periodicamente, os aspectos operacionais e comerciais do ORGAO OU ENTIDADE
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3.15.  Os profissionais designados para execucao das atividades da AGC n3o tém, com os Correios, subordinac¢do
hierdrquica, vinculagdo de emprego, representacao, mandato ou congénere.

3.16.  Providenciar para que participem do treinamento todos aqueles que irdo trabalhar na AGC, os quais deverio
possuir idade minima de 18 anos e escolaridade de ensino fundamental (minimo de 592 ano, antiga 42 série
primaria). Na falta de documentagdo comprobatdéria quanto a escolaridade, suprira tal exigéncia, declaracao
assinada e datada, realizada pelo profissional designado pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA, e no qual confirme que
possui dito requisito.

3.17. Custear as despesas de manutengdo (passagens, hospedagem, alimentacdo e outras) decorrentes de
qualquer tipo de treinamento dos operadores da AGC.

3.18.  Responsabilizar-se pelas obrigagdes fiscais, civis, trabalhistas e previdencidrias do profissional designado pelo
ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA para realizar as atividades correlacionadas ao Plano de Trabalho.

3.19. Manter a Agéncia comunitaria operando exclusivamente no endereco autorizado, sendo vedada sua
alteragao, sem o prévio conhecimento dos Correios.

3.20. Assegurar a inviolabilidade e o sigilo das correspondéncias sob sua guarda, em conformidade com a
Constituicao Federal e a Lei Postal 6.538 /1978.

3.21. Fornecer aos Correios as informacGes por ele solicitadas a respeito da operacdo da unidade.

3.22. Manter sob sua guarda os bens materiais, produtos e equipamentos, de propriedade dos Correios,
porventura cedidos e relacionados no Termo de Permissio de Uso, durante a vigéncia do presente Acordo de
Cooperacao Técnica, e zelar pela integridade dos objetos que lhe forem confiados pelos usuérios.

323, Responsabilizar-se por danos causados aos Correios e ou terceiros, por culpa ou dolo decorrente de ato
praticado por seu servidor, empregado ou preposto.

3.24.  Indenizar aos Correios de acordo com as normas que regem os SERVICOS, nos valores correspondentes, em
decorréncia de danos, extravios, furtos, espoliacio de objetos, causados por inobservancia das normas, culpa ou
dolo por parte ou servidor, empregado ou preposto sob sua responsabilidade. Os casos fortuitos e de forca maior
nao excluem a responsabilidade do ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA, podendo os Correios, motivadamente, assumir
0s prejuizos adventos desses eventos.

3.25. Registrar ocorréncia a autoridade competente nos casos de roubo ou extravio de objetos postais sob sua
guarda e responsabilidade, comunicando o fato aos Correios no prazo maximo de 24 horas.

3.26.  Autorizar os Correios a realizar inspec3o e inventdrio, em qualquer situacdo de impedimento a continuidade
do Acordo, ficando obrigada a devolver imediatamente, sob pena de indenizagdo, caso ndo o faca, todos os materiais
e equipamentos recebidos para a consecuc¢do do Acordo.

3.27.  Manter registros que permitam aos Correios comprovar os servicos prestados ou colocados a disposicio do
Acordo, as aquisi¢des dos produtos comercializados e outros elementos que permitam a avaliacdo dos resultados
obtidos pela unidade.

3.28. Permitir a fiscalizacdo dos Correios, com relagdo aos SERVICOS executados pela AGC, sob sua
responsabilidade, autorizando que empregados e prepostos dos Correios que procedam a supervises e inspecdes
periodicas na AGC.

3.29.  Prestar contas aos Correios, conforme disposto na Cldusula Quarta e no Plano de Trabalho, parte integrante
do presente Acordo de Cooperacdo Técnica.

3.30. Observar e manter os padrées de qualidade no atendimento & populagdo, na comercializacdo dos produtos e
prestacao dos servicos, conforme estabelecido pela legislagdo aplicavel e pelos Correios.

3.31. Comunicar por escrito aos Correios, assim que tiver conhecimento, do uso indevido por terceiros das marcas
e denominacgdes, objeto deste Acordo de Cooperagio Técnica.

332 Utilizar, durante a vigéncia deste Acordo de Cooperagao Técnica, somente o material promocional e de
propaganda desenvolvido pelos Correios, ndo permitindo que se fagam copias deste material ou de qualquer
informagdo da Empresa.

3.33. Comprometer-se, por si, seus servidores, empregados ou prepostos, a manter a mais estreita

confidencialidade em relagdo ao contetdo das normas ou de quaisquer outras informac¢&es que vier a receber dos
Correios.

3.34. Preservar a integridade fisica dos objetos e proceder, quando devidamente autorizada pelos Correios, a
distribuicdo postal de correspondéncias nas instalacdes da AGC, em domicilio e/ou Caixas Postais Comunitarias, de
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7.1.« O Plano de Trabalho é parte integrante do presente Acordo de Cooperagdo Técnica, independentemente de
transcricdo, atendendo, no que couber, os requisitos exigidos pela Lei n® 13.303/2016.

7.2. A operagdo dos servicos e a venda dos produtos inseridos no Plano de Trabalho deste Acordo de Cooperagao
Técnica serdo realizadas na forma e condicdes definidas pelos Correios.

7.3. Alinclusdo e exclusdo dos produtos e servicos do Plano de Trabaiho ocorrera por apostilamento, apds analise
dos Correios, considerando as caracteristicas da localidade e a legislacdo aplicavel.

7.4. A alteragdo dos dispositivos do Acordo de Cooperagao Técnica serdo formalizadas mediante a celebracdo de
Termo Aditivo.

8. CLAUSULA OITAVA - DA INEXISTENCIA DO REPASSE FINANCEIRO E DOS BENS

8.1. A execucdo do presente Acordo de Cooperac¢do Técnica ndo implica em transferéncia de recursos financeiros
entre as partes.

8.2. N&o hd previsdo de despesas orcamentdrias para este instrumento de Acordo de Cooperagdo Técnica.

3.3, Os bens, equipamentos, utensilios e mobilidrios, que sejam adquiridos pelos Correios e colocados a
disposicdo do ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA por meio de Cessdo de Uso, constam do Termo de Cess3o de Uso,
anexo ao Plano de Trabalho.

8.4.  Obrigatoriamente, quando da extin¢do do Acordo de Cooperagdo Técnica, os bens, equipamentos, utensilios e
mobilidrios disponibilizados pelos Correios deverio ser revertidos ao patrimonio dos Correios, e constardo de Termo
de Restituicdo de Bens Mdveis.

8.5. A Cessdo de Uso constitui ato unilateral, discricionério e precdrio, sempre revogavel e modificavel
unilateralmente pelos Correios, nio gerando, em hipdtese nenhuma, direito a indenizagBes ou qualquer outro 6nus
oponivel.

9. CLAUSULA NONA — DA RESCISAO

9.1.  Constitui motivo para rescisio do Acordo o descumprimento de quaisquer das clausulas pactuadas.

9.2 O presente Acordo de Cooperacgdo Técnica poderd ser rescindido, por qualquer das partes, mediante prévio
aviso, por escrito, com antecedéncia minima de 90 (noventa) dias, sem compor perdas e danos, direitos e
indenizagBes para qualquer das partes, ressaivando o direito de acerto de contas e recebimentos devidos.

5.3 Os Correios poderdo considerar rescindido o presente Acordo de Cooperagdo Técnica, de imediato,
independente de notificacdo ou interpelacdo, na ocorréncia de qualquer dos seguintes eventos pelo ORGAO OU
ENTIDADE PUBLICA:

a) Executar atividades consideradas concorrenciais por meio da AGC, sem prévia autorizac3o, por escrito dos
Correios.

b) Divulgar junto a imprensa, qualquer assunto relativo aos SERVICOS, sem que haja prévia autorizacdo, por
escrito, dos Correios ou de informacdes a que venha a ter acesso em prol do Acordo.

c) Conceder descontos, a terceiros, quando da prestacdo dos SERVICOS, sem que haja prévia autorizacao, por
escrito, dos Correios.

d) Sonegar, dificultar, subfaturar ou omitir informacdes aos Correios, que afetem o regular acerto de contas
estabelecido no Plano de Trabalho.

e) Descumprir quaisquer obrigacdes de natureza fiscal, trabalhista ou previdenciaria.

f) N&o mantiver os padrdes de qualidade e atendimento 3 populacdo estabelecidos pelos Correios, na execucio

do objeto do Acordo de Cooperagio Técnica.

g) Ndo apresentar os comprovantes do atendimento, e quando for o caso, os relatérios de execucao fisico-
financeira e da prestacdo de contas, nos prazos estabelecidos.

h) De alguma forma infringir o estabelecido no item 3.34 deste Acordo de Cooperacao Técnica.

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo. php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso__externo=1 712300&id_document... 5/14
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117z A eventual aceitacdo, por parte dos Correios, da inexecucdo pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA de
quaisquer cldusulas ou condigdes deste Acordo, a qualquer tempo, nac importard em novacio, permanecendo
integras todas as demais clausulas e condicdes.

11.8. Qualquer notificacdo entre as partes devers ser feita por escrito.

11.9. O presente Acordo de Cooperagdo Técnica ndo poderd ser alterado, salvo mediante documento devidamente
assinado por ambas as partes.

11.10. No que se refere a alteragdo do contetido do Plano de Trabalho, sera observado o contido na Cldusula Sétima
deste Acordo de Cooperacdo Técnica.

11.11. Os Correios autorizam o ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA, neste ato, a utilizar marcas e logotipos de sua
propriedade, bem como as que vierem a ser criadas pelos Correios (doravante denominadas simplesmente
"MARCAS"), exclusivamente na AGC, durante o periodo de vigéncia do presente Acordo.

11.12. Os Correios autorizam O ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA a utilizar as técnicas para prestacdo dos SERVICOS e
operacgdo da AGC, fornecendo treinamento e supervisio 3 ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA, bem como prestando-lhe
assessoria, conforme previsto neste Acordo.

11.13.  Na hipdtese de n3do pagamento de quaisquer quantias devidas aos Correios, decorrente de contrato de
prestacdo de servicos e venda de produtos postais, celebrado entre os Correios e o ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA,
as sancdes a serem aplicadas s3o as decorrentes daquele Contrato, com responsabilidade do érgdo signatario do
mesmo.

11.14. Fica eleito o Foro da Justica Federal da cidade de CURITIBA, do Estado do PARANA para dirimir as questoes
deste Acordo porventura surgidas em decorréncia de sua execugao e que ndo puderem ser decididas pela via
administrativa, renunciando, desde j4, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes este Instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

Campo Magro/Pr, 29 de Junho de 2022.

Pelos Correios

WILLYAN AKIRA MATSUBARA CELIA MARIA BUDZIACKI
CPF 741.791.529-91 CPF 036.806.489-10
Superintendente Estadual dos Correios no Parana Gerente Regional de Atendimento

Pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA:

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE TATIANE CRISTINA ALMADA SANTANA DA SILVA
CPF 865.369.749-72 | CPF 045.243.879-08
Prefeito Municipal de Campo Magro | Representante Legal Prefeitura municipal de Campo Magro |

Testemunhas
ELIANE PAES LEMOS THAIANE SUELLEN LOURENCO FRANCA
CPF 019.183.719-97 CPF 101.258.315-86

PLANO DE TRABALHO DA AGENCIA COMUNITARIA - AGC

ACORDO DE COOPERACAO TECNICA N2 026/2022

1. OBJETO: Acordo de Cooperacdo Técnica entre os Correios e o Orgao ou Entidade Publica do(a) Municipio de
CAMPO MAGRO para Operacdo da Agéncia de Correios Comunitaria.

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_extemo.php?acao=usuario_externo__documento_assinar&id_acesso_externoz1 712300&id_document... 7114
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Caixeta (Referéncia Correios CTA-006) ‘ X
Balanga com capacidade de até 30 kg ‘ X
Régua de 50 cm para medicdo de encomendas X

3.3.  PORTFOLIO AUTORIZADO

GRUPO 1 - MIX BASICO:

a)  PRODUTOS:

“X” | PRODUTOS

| Selos Regulares

Estampas digitais

OBS.: Marcar com um “X”, o(s) produto(s) autorizado(s) para a unidade.

. O acerto de contas para os produtos constantes na alinea “a” do subitem 3.3 — PRODUTOS, sera efetuado
pagamento a vista na Agéncia Vinculadora ou faturamento, no contrato de prestacio de servicos e venda de
produtos postais de n.2 .xxxxxx, celebrados entre os Correios e O ORGAC OU ENTIDADE PUBLICA.

1. Sdo inerentes ao servigo de venda de produto a prestacao dos seguintes servicos:
i. Postagem de objetos simples e/ou qualificados (registrados);

ii. Servigos Postais Adicionais: aviso de recebimento, registros e outros que possam ser franqueados por meio de
selo ou outra modalidade de franqueamento autorizado pelos Correios;

iii. Outros servicos, desde que sejam pré-franqueados ou possam ser franqueados por meio de selos ou outra
modalidade de franqueamento autorizado pelos Correios; e

iv. Retirada de objetos postais simples e/ou qualificados(registrados) na AGC pelo destinatario/ remetente ou
representante autorizado.

b) SERVICOS:

“X” | PRODUTOS

Carta e cartdo postal, simples ou registrados, sem valor declarado

Impresso simples ou registrado, sem valor declarado

Encomenda n3o urgente, sem valor declarado

Telegrama, onde houver infraestrutura de telecomunicacGes requerida a sua execugio

| Outros

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo:1 712300&id_document. ..

OBS.: Marcar com um “X”, o(s) produto(s) autorizado(s) para a unidade. Os que n3o estiverem autorizados devem ser
assinalados com um "—".

I. Eventual acerto de contas relativo aos servicos constantes na alinea “b” do subitem 3.3 - PRODUTOS, quando
houver, se dard mediante a apresentacdo do Relatério de Prestagdo de Servigos, nos dois Gltimos dias dGteis do més
onde ocorreu a prestagdo do servico.
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ATIVIDADES PREV

ISTAS PARA EXECUCAO NA AGC

Realizar a Entrega Interna de objetos encaminhados a Agéncia.

. No primeiro dia util do més subsequente ao da prestagdo do servico, a Agéncia Vinculadora enviara atesto
comprovando a execugdo de todas as atividades e servicos descritos no Plano de Aplicagdo dos recursos financeiros,
bem como o efetivo pagamento pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA dos valores devidos aos Correios para o acerto

de contas.

I. O atesto de prestacdo de servicos é condicdo obrigatéria para a manutencdo do Acordo de Cooperacio
Técnica, situagdo em que, caso ndo seja realizado, poderd ensejar a sua rescisdo, conforme estabelece a Cldusula

Nona.

Pelos Correios

Campo Magro/Pr, 29 de Junho de 2022.

WILLYAN AKIRA MATSUBARA CELIA MARIA BUDZIACKI

CPF 741.791.529-91

CPF 036.806.489-10

Superintendente Estadual dos Correios no Parana Gerente Regional de Atendimento

Pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA:

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE

TATIANE CRISTINA ALMADA SANTANA DA SILVA

CPF 865.369.749-72

CPF 049.243.879-08

Prefeito Municipal de Campo Magro | Re

presentante Legal Prefeitura municipal de Campo Magro |

Testemunhas

ELIANE PAES LEMOS

THAIANE SUELLEN LOURENCO FRANCA

CPF 019.183.719-97

CPF 101.258.319-86

A assinatura deste Plano de Trabalho, excetuando-se os seus anexos, revoga o anteriormente assinado em 16/06/2017, o qual devera ser mantido em arquivo. 12 via: Anexa ao
Acordo de Cooperacdo Técnica — GERAT/GEOPE; 22 via: Agencia Vinculadora/REATE; 32 via: AGC.

ACORDO DE COOPERACAO TECNICA

ANEXO 1 DO PLANOC DE TRABALHO

N2 026/2022

TERMO DE PERMISSAO DE USO N2 001/2022

AGENCIA DE CORREIOS COMUNITARIA

ESTRADA DO CERNE

CODIGO ERP/MC-MCU

17737

ENDERECO RODOVIA GUMERCINDO BOZA, 20823 - 83525-970 - CAMPO MAGRO/PR
REATE 06 METROPOLITANA
GERAT/GEOPE SGRF-SUGAT-GERAT-COPER-PR - Sec3o de Gestdo da Rede Terceirizada

Pelo presente Termo de Permissdo de Uso, a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — ECT, na qualidade de
CEDENTE em conformidade com o definido na clausula terceira e na clausula oitava do Acordo de Cooperagdo
Técnica acima indicado, permite o uso dos bens, equipamentos e utensilios, abaixo relacionados, no Plano de
Trabalho, Anexo 1 do Acordo de Cooperacio Técnica ne 026/2022, que reconhece estar recebendo os mesmos em
condigBes normais de uso e de funcionamento.

ESTADO DE CONSERVACAO R VALOR VALOR
Ne PI D .
B (NOVO/USADO) ESPECIFICACAO TECNICA | QUANTIDADE| 0t —ony
36008356 USADO MESA DE CARTEIRO AN (B e

https://sei .correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=1 712300&id_docume... 11/14
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citado, declara ter recebido em restituicdo os bens moveis, abaixo relacionados, em condi¢des normais de uso e
funci‘onamento.
ESTADO DE CONSERVACAO ESPECIFICACAO VALCR VALOR
Ne . UANTIDADE P
i (NOVO/USADO) ; TECNICA Q UNITARIO | TOTAL

Campo Magro/Pr, 29 de Junho de 2022.

Pelos Correios

WILLYAN AKIRA MATSUBARA CELIA MARIA BUDZIACKI
CPF 741.791.529-91 CPF 036.806.489-10
Superintendente Estadual dos Correios no Parana Gerente Regional de Atendimento

Pelo ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA:

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE TATIANE CRISTINA ALMADA SANTANA DA SILVA
CPF 865.369.749-72 | CPF 049.243.879-08 ‘
Prefeito Municipal de Campo Magro | Representante Legal Prefeitura municipal de Campo Magro |

Testemunhas
ELIANE PAES LEMOS THAIANE SUELLEN LOURENGO FRANCA
CPF 019.183.719-97 CPF 101.258.319-86

A assinatura deste Plano de Trabalho, excetuando-se os seus anexos, revoga o anteriormente assinado em 16/06/2017, o qual devera ser mantido em arquivo. 12 via: Anexa ao
"~ Acordo de Cooperagdo Técnica — GERAT/GEOPE; 22 via: Agencia Vinculadora/REATE; 32 via: AGC.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO CESAR CASAGRANDE, Usudrio Externo, em 06/06/2022, as
11:25, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n® 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Tatiane Almada Santana, Usuario Externo, em 06/06/2022, as 11:28
conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de
2015.

’

e ﬁii ) Documento assinado eletronicamente por THAIANE SUELLEN LOURENCO FRANCA, Usuario Externo, em
i ;—“,’nm; ;_}] 06/06/2022, as 11:31, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539,
j slevonica de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIANE PAES LEMOS, Usudrio Externo, em 06/06/2022, as 12:22,
; conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de
§2015.

Documento assinado eletronicamente por Celia Maria Budziacki, Gerente, em 06/06/2022, as 17:05, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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